

Số: /BC-HĐND

Mỹ Lộc, ngày 20 tháng 6 năm 2026

BÁO CÁO

Kết quả hoạt động của HĐND phường 06 tháng đầu năm phương hướng hoạt động 06 tháng cuối năm 2026

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2025; Chương trình công tác của Thường trực Hội đồng nhân dân phường Mỹ Lộc năm 2026.

Căn cứ kết quả thực hiện nhiệm vụ của HĐND phường. Thường trực HĐND phường báo cáo kết quả hoạt động 06 tháng đầu năm, phương hướng hoạt động 06 tháng cuối năm 2026 HĐND phường, cụ thể như sau:

PHẦN THỨ NHẤT

Kết quả hoạt động 06 tháng đầu năm 2026

I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH:

6 tháng đầu năm 2026 đã diễn ra nhiều sự kiện chính trị trọng đại của đất nước, trong đó có Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIV và cuộc bầu cử Đại biểu Quốc hội Khóa XVI và Đại biểu Hội đồng nhân dân (HĐND) các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 diễn ra thành công rất tốt đẹp. Là năm thứ hai vận hành, thực hiện mô hình hoạt động chính quyền địa phương hai cấp. Với tinh thần chủ động, tích cực trong quá trình hoạt động, Thường trực, các Ban của HĐND phường luôn bám sát sự lãnh đạo của Đảng ủy, đồng thời phối hợp chặt chẽ với Ủy ban nhân dân (UBND) phường, Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc (MTTQ) phường và các cơ quan, ban ngành, đơn vị liên quan thực hiện tốt chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định, tạo được sự thống nhất, đồng thuận nhằm nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của HĐND; luôn quán triệt và thực hiện tốt các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước trên địa bàn phường.

II. TỔ CHỨC CỦA HĐND PHƯỜNG:

1. Cơ cấu, số lượng và thành phần đại biểu HĐND phường khoá II.

Hội đồng nhân dân phường Mỹ Lộc khoá II, nhiệm kỳ 2026 - 2031 có 22 đại biểu, thành lập 06 tổ đại biểu HĐND phường (*tổ số 01 gồm 07 tổ dân phố có 04 đại biểu HĐND, tổ số 02 gồm 08 tổ dân phố có 04 đại biểu HĐND, tổ số 03 gồm 05 tổ dân phố có 04 đại biểu HĐND, tổ số 04 gồm 07 tổ dân phố có 03 đại biểu HĐND, tổ số 05 gồm 05 tổ dân phố có 03 đại biểu HĐND, tổ số 06 gồm 10 tổ dân phố có 04 đại biểu HĐND*); số đại biểu HĐND phường là nữ: 07 đại biểu = 31,8%; đại biểu là Đảng viên: 20 đại biểu = 90,9%; đại biểu ngoài đảng: 02 đại biểu = 9,1%; đại biểu từ 40 tuổi trở xuống: 03 đại biểu = 13,6%; đại biểu là chức sắc tôn giáo (*phật giáo*): 01 đại biểu = 4,54%.

2. Thường trực HĐND phường.

Thường trực HĐND phường có 4 đồng chí, gồm: 01 Chủ tịch HĐND, 01 Phó Chủ tịch HĐND và 02 trưởng ban HĐND phường (*trong đó: Chủ tịch HĐND phường và 02 trưởng ban HĐND phường là chức danh kiêm nhiệm, 01 Phó Chủ tịch HĐND phường là chức danh chuyên trách*).

3. Các Ban của HĐND phường.

Có 02 Ban HĐND phường (*Ban KT-NS và Ban VH-XH*), mỗi ban có 05 thành viên (*Trong đó: 02 Trưởng ban là chức danh kiêm nhiệm, 02 Phó trưởng ban là chức danh chuyên trách, có 06 ủy viên của 02 ban là kiêm nhiệm*).

III. KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG VÀ THỰC HIỆN CHỨC NĂNG, NHIỆM VỤ, QUYỀN HẠN CỦA HĐND PHƯỜNG:

1. Thường trực HĐND phường thực hiện công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031.

Thường trực HĐND chủ động xây dựng cơ cấu, thành phần, phân bổ số lượng người được giới thiệu ứng cử đại biểu HĐND phường khoá II, nhiệm kỳ 2026 - 2031 theo quy định, tham gia công tác lãnh đạo, chỉ đạo, thực hiện quy trình và tổ chức thành công cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031. Phối hợp tuyên truyền, vận động cử tri thực hiện quyền bầu cử, thông qua công tác tuyên truyền cử tri đã bầu đúng, bầu trúng, bầu đủ số lượng 22 đại biểu HĐND phường khoá II.

2. Tổ chức các kỳ họp HĐND phường.

Từ đầu năm 2026 đến nay HĐND phường đã tổ chức 03 kỳ họp, các kỳ họp HĐND phường được tổ chức đúng luật định; trước mỗi kỳ họp Thường trực HĐND phường tổ chức họp liên tịch giữa Thường trực HĐND - UBND - UBMTTQ Việt Nam phường để thống nhất dự kiến nội dung, chương trình, thời gian, phân công chuẩn bị các tài liệu, các điều kiện phục vụ kỳ họp và báo cáo xin ý kiến của Ban Thường vụ Đảng ủy phường về tổ chức kỳ họp. Các Ban của HĐND phường đã họp ban thực hiện việc thẩm tra các báo cáo, tờ trình, dự thảo nghị quyết trước khi trình kỳ họp theo quy định của luật và theo sự phân công của Thường trực HĐND phường; các đại biểu HĐND phường thực hiện nghiêm túc nhiệm vụ của người đại biểu theo luật định, tham dự đầy đủ các kỳ họp của HĐND phường.

Mỗi kỳ họp HĐND phường có sự đổi mới, các báo cáo trình kỳ họp ngắn gọn nhưng đầy đủ về mặt nội dung, phân công điều hành chủ tọa kỳ họp được thực hiện tốt, nâng cao được tính nghiêm túc và tầm quan trọng của các kỳ họp. Việc ban hành Nghị quyết của các kỳ họp HĐND phường được thực hiện đúng theo quy định của pháp luật, đúng chủ trương, định hướng về phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh trên địa bàn.

Việc đổi mới, số hóa hoạt động của HĐND phường là xu hướng tất yếu trong giai đoạn hiện nay, vì vậy HĐND phường đã tích cực ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số, thực hiện gửi tài liệu các kỳ họp trên trang thông tin của HĐND phường và trên nhóm zalo của đại biểu HĐND phường để đại biểu xem xét, nghiên cứu, hạn chế việc in ấn tài liệu bằng giấy.

3. Quyết định các vấn đề quan trọng ở địa phương.

Hội đồng nhân dân phường đã cụ thể hóa các chủ trương, chính sách, chỉ thị, nghị quyết của Đảng, Nhà nước, của HĐND-UBND tỉnh, nghị quyết của Đảng uỷ phường bằng các Nghị quyết liên quan đến hoạt động và nhiệm vụ chung của địa phương, phù hợp với nguồn lực và sát với tình hình thực tế và có tính khả thi. Các nghị quyết là cơ sở để UBND phường và các ban ngành, đoàn thể, các cơ quan đơn vị thuộc phường xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai thực hiện.

Từ đầu năm 2026 đến nay, HĐND phường, Thường trực HĐND phường đã ban hành 23 Nghị quyết thuộc thẩm quyền (*18 nghị quyết của HĐND, 04 nghị quyết của Thường trực HĐND*) đã thể hiện chức năng quyết định các nhiệm vụ trọng tâm, trọng điểm về phát triển kinh tế - xã hội và đảm bảo QP-AN, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn, đảm bảo thích ứng linh hoạt, điều hành của chính quyền địa phương hai cấp.

4. Thực hiện chức năng giám sát.

Thường trực HĐND, các ban HĐND, tổ đại biểu HĐND và đại biểu HĐND phường giám sát thường xuyên về thực hiện các nhiệm vụ chỉ tiêu kế hoạch được giao thông qua các báo cáo tại các kỳ họp HĐND phường; lắng nghe những ý kiến, kiến nghị của cử tri, bên cạnh đó là việc xem xét báo cáo của UBND phường và các ngành trình tại các kỳ họp HĐND phường.

06 tháng đầu năm 2026 Thường trực HĐND phường đã tổ chức 01 cuộc giám sát chuyên đề “*về việc thực hiện công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031*”; Thường trực HĐND cùng với hai ban của HĐND phường khảo sát đánh giá “*về công tác giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri từ kỳ họp cuối năm 2025 HĐND phường khoá I*”.

Thường trực HĐND và các Ban HĐND phường thường xuyên xuống các tổ dân phố nắm bắt tình hình dư luận xã hội và những vấn đề gây bức xúc cho nhân dân, theo dõi và đôn đốc công tác giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri; giám sát việc ban hành các văn bản pháp quy phạm pháp luật của UBND phường để việc ban hành được đảm bảo theo đúng quy định của pháp luật.

Qua giám sát, khảo sát Thường trực HĐND phường đã nắm bắt về tình hình kinh tế - xã hội và thực hiện chức năng, nhiệm vụ của một số ngành, lĩnh vực trên địa bàn. Từ đó đã có ý kiến phản ánh với UBND phường, các ban ngành, đoàn thể của phường, các tổ dân phố nhận thấy được trách nhiệm của mình trong tổ chức thực hiện các nhiệm vụ được giao và rút kinh nghiệm để triển khai thực hiện ngày càng tốt hơn.

5. Công tác tiếp xúc cử tri, tiếp công dân.

5.1. Công tác tiếp xúc cử tri.

Công tác tiếp xúc cử tri là một trong những nhiệm vụ trọng tâm trong hoạt động của HĐND phường, nhằm để lắng nghe, tiếp thu những ý kiến và nắm bắt tâm tư, nguyện vọng của nhân dân, vì vậy, Thường trực HĐND phường đã phối hợp với UBND, UBMTTQ phường tổ chức tiếp xúc cử tri với các ứng cử viên ứng cử đại biểu HĐND phường khoá II, nhiệm kỳ 2026 - 2031. Trên cơ sở tiếp xúc cử tri của các ứng cử viên đại biểu HĐND phường khoá II, Thường trực HĐND phường thống nhất với HĐND, UBND, UBMTTQ phường tổng hợp các ý kiến,

kiến nghị của cử tri để báo cáo tại kỳ họp thứ nhất HĐND phường khoá II, đồng thời thường xuyên đôn đốc UBND, các ban ngành trong của phường xem xét giải quyết các kiến nghị của cử tri. Qua theo dõi, giám sát phần lớn các kiến nghị của cử tri đã được tiếp thu, trả lời, giải quyết như các ý kiến về lĩnh vực chỉ đạo sản xuất nông nghiệp được đáp ứng và phục vụ kịp thời cho sản xuất. Các công trình thiết yếu được quan tâm đầu tư xây dựng. Chế độ chính sách cho các đối tượng từng bước được giải quyết.

5.2. Công tác tiếp công dân.

Thường trực HĐND phường đã ban hành Nghị quyết số 53/NQ-TTHĐND ngày 05/5/2026 về Quy chế tiếp công dân và thông báo lịch tiếp công dân số 87/TB-TTHĐND ngày 21/12/2025 về lịch tiếp công dân định kỳ của Thường trực HĐND phường và đại biểu chuyên trách HĐND phường năm 2026. Hằng tháng, Thường trực HĐND đã thực hiện việc tiếp công dân đảm bảo theo đúng lịch đề ra tại trụ sở tiếp công của phường (từ tháng 01/2026 đến nay không có công dân nào đăng ký với Thường trực HĐND về việc tiếp công dân).

Đại biểu HĐND phường thực hiện việc tiếp công dân theo đúng quy định. Qua đó, kịp thời lắng nghe, tiếp nhận ý kiến, kiến nghị của cử tri để tổng hợp và phản ánh đến TTHĐND, các Ban HĐND và các cơ quan có thẩm quyền xem xét, giải quyết. Từ đó góp phần gắn bó mật thiết với Nhân dân, nâng cao trách nhiệm và hiệu quả giám sát của HĐND.

6. Hoạt động của Thường trực HĐND.

6.1. Công tác chỉ đạo, điều hoà, phối hợp hoạt động các Ban HĐND.

Thường trực HĐND đã thực hiện tốt chức năng, nhiệm vụ theo Luật định; công tác chỉ đạo điều hành được chủ động triển khai bám sát chương trình công tác và các nhiệm vụ trọng tâm tại địa phương. Chương trình công tác được xây dựng khoa học, kịp thời điều chỉnh, bổ sung để đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ thực tế. Xây dựng lịch trình, thời gian và nội dung các nhiệm vụ thực hiện trong cuộc bầu cử Đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031; xây dựng dự kiến cơ cấu, thành phần và phân bổ số lượng người được giới thiệu ứng cử đại biểu HĐND phường khoá II, nhiệm kỳ 2026-2031.

Thường trực HĐND phường làm tốt vai trò điều hoà, chỉ đạo các ban của HĐND phường trong việc phối hợp chuẩn bị và tổ chức các kỳ họp của HĐND phường, các kỳ họp được chuẩn bị chu đáo, bảo đảm đúng trình tự theo Luật định; chỉ đạo các ban thực hiện tốt công tác thẩm tra nhất là các nội dung về kinh tế - xã hội, ngân sách, đầu tư công và các báo cáo thuộc lĩnh vực phụ trách, đôn đốc, giám sát thường xuyên việc thực hiện Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh, HĐND phường.

6.2. Việc tổ chức phiên họp của Thường trực HĐND.

Từ đầu nhiệm kỳ 2026-2031 đến nay Thường trực HĐND phường đã tổ chức 04 phiên họp để thông qua các nghị quyết, văn bản do thường trực ban hành thuộc thẩm quyền; thông qua dự kiến nội dung, chương trình để chuẩn bị cho các kỳ họp của HĐND phường.

7. Hoạt động của các Ban HĐND.

Sau kỳ họp thứ nhất HĐND phường khoá II, các Ban HĐND phường đã tập

trung thực hiện nhiệm vụ theo kế hoạch chương trình công tác năm 2026; nghiêm túc chấp hành sự lãnh đạo, chỉ đạo, điều hòa và phân công của Thường trực HĐND phường về chuẩn bị nội dung trình tại các kỳ họp HĐND phường bảo đảm phát huy hiệu quả chuyên môn của từng Ban, đồng thời tạo sự hài hòa, thống nhất trong hoạt động chung của HĐND phường.

Thực hiện sự phân công của Thường trực HĐND, qua 03 kỳ họp từ đầu năm 2026 đến nay các Ban của HĐND đã thẩm tra 04 báo cáo, 06 dự thảo nghị quyết thuộc thẩm quyền.

8. Hoạt động của tổ đại biểu HĐND và đại biểu HĐND phường.

8.1. Hoạt động của tổ đại biểu HĐND.

Các tổ đại biểu HĐND phường đã phân công các thành viên trong tổ thực hiện nhiệm vụ, thường xuyên nắm bắt tâm tư, nguyện vọng, ý kiến phản ánh của cử tri và những vấn đề phát sinh tại các tổ dân phố, tham gia tiếp công dân cùng với Thường trực HĐND, đại biểu chuyên trách HĐND phường, giám sát việc chấp hành pháp luật Nhà nước của nhân dân trên địa bàn.

8.2. Hoạt động của đại biểu HĐND.

Đại biểu Hội đồng nhân phường đã thực hiện chức năng nhiệm vụ của người đại biểu dân cử, tích cực tham gia các hoạt động xã hội. Tại kỳ họp các đại biểu đã phát biểu thảo luận làm rõ những vấn đề vướng mắc, làm tốt chức năng giám sát của đại biểu, luôn nâng cao vai trò trách nhiệm tích cực phát biểu thảo luận với ý thức xây dựng và quyết định những vấn đề thuộc thẩm quyền góp phần nâng cao chất lượng các kỳ họp của HĐND phường.

Các đại biểu trúng cử đại biểu HĐND phường khoá II đã tham gia tiếp xúc cử tri trước bầu cử (tiếp xúc với các ứng cử viên); đại biểu HĐND phường đã thực hiện đúng kế hoạch của các kỳ họp, tham gia đoàn khảo sát của Thường trực HĐND phường về công tác giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri tại nơi mình ứng cử.

9. Mối quan hệ giữa HĐND với Đảng ủy - UBND - UBMTTQ, các ban, ngành, đoàn thể của phường.

9.1. Mối quan hệ giữa Thường trực HĐND với Đảng ủy phường: HĐND chấp hành nghiêm sự lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng ủy phường, từ công tác tổ chức của HĐND phường đến việc quyết định các chủ trương chính sách phát triển KT-XH hàng năm, thực hiện nghiêm chế độ báo cáo theo quy định.

9.2. Mối quan hệ giữa Thường trực HĐND với Thường trực UBND-UBMTTQ phường, từ đầu năm Thường trực HĐND-UBND-UBMTTQ phường luôn làm tốt công tác phối hợp trên các mặt công tác, tổ chức các kỳ họp HĐND phường, công tác tiếp xúc cử tri, công tác giám sát, khảo sát, công tác giao ban, sự phối hợp giữa Thường trực HĐND-UBND-UBMTTQ phường trong thời gian qua đã đảm bảo nguyên tắc bình đẳng, tôn trọng lẫn nhau, thực hiện đúng chức năng nhiệm vụ của từng cơ quan, hỗ trợ nhau hoàn thành tốt nhiệm vụ chính trị chung của địa phương.

9.3. Mối quan hệ giữa Thường trực HĐND phường với các tổ chức, hội đoàn thể, ban ngành, cơ quan của phường luôn được duy trì tốt trong việc mời tham dự các kỳ họp của HĐND phường; Thường trực HĐND phường luôn quan tâm đến hoạt động của các tổ chức, hội đoàn thể, ban ngành, cơ quan của phường

trong việc tạo điều kiện thuận lợi cho các hoạt động, xem xét và đề nghị giải quyết những đề xuất, kiến nghị.

Nhìn chung quan hệ giữa Thường trực HĐND phường với Đảng ủy - UBND - UBMTTQ, các ban, ngành, đoàn thể của phường từ đầu năm 2026 đến nay luôn được duy trì thường xuyên, các mối quan hệ trên đã giúp HĐND phường hoàn thành tốt nhiệm vụ của mình.

10. Các điều kiện đảm bảo cho hoạt động của HĐND phường.

Chế độ, chính sách cho đại biểu HĐND phường và các hoạt động của HĐND phường được thực hiện theo quy định, kinh phí hoạt động của HĐND phường từ đầu năm đến nay được đảm bảo.

IV. ĐÁNH GIÁ CHUNG VỀ HOẠT ĐỘNG CỦA HĐND PHƯỜNG

1. Ưu điểm

Trong 6 tháng đầu năm, Thường trực HĐND phường luôn đoàn kết, bám sát chủ trương, định hướng của Ban Thường vụ Đảng ủy để phân công điều hòa các hoạt động đạt hiệu quả trên tất cả các nhiệm vụ được giao. Công tác tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện các Nghị quyết của Đảng, chính sách pháp luật của nhà nước, văn bản chỉ đạo của cấp trên được Thường trực HĐND phường nghiêm túc tổ chức, triển khai thực hiện có hiệu quả.

Chỉ đạo và tổ chức các kỳ họp của Hội đồng nhân dân đảm bảo quy trình thủ tục theo đúng Luật định. Duy trì thực hiện thường xuyên công tác phối hợp với UBND, UBMTTQ phường và các cơ quan hữu quan trong thực thi nhiệm vụ nhất là công tác chuẩn bị nội dung cho các kỳ họp đảm bảo theo đúng quy định và phù hợp với tình hình thực tiễn của địa phương. Hoạt động tiếp xúc cử tri, tiếp công dân, giám sát giải quyết kiến nghị của cử tri được thực hiện nghiêm túc. Công tác thông tin tuyên truyền được định hướng đúng trọng tâm, trọng điểm cung cấp thông tin về chủ trương, cơ chế chính sách đến tận cử tri thông qua trang thông tin của phường. Công tác giám sát, khảo sát được quan tâm thực hiện.

2. Tồn tại, hạn chế

Chất lượng thảo luận quyết nghị một số nội dung của đại biểu HĐND phường chưa cao, kỹ năng hoạt động của đại biểu chưa đồng đều.

Một số Tổ đại biểu chưa thực hiện tốt chế độ thông tin, báo cáo, ảnh hưởng đến công tác tổng hợp, đánh giá tình hình và tham mưu các nội dung liên quan.

Công tác theo dõi, đôn đốc giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri có mặt còn hạn chế; một số nội dung cử tri phản ánh, kiến nghị nhiều lần nhưng chưa được giải quyết dứt điểm.

3. Nguyên nhân

Một số đại biểu và Tổ đại biểu chưa phát huy đầy đủ trách nhiệm trong thực hiện nhiệm vụ, chế độ thông tin, báo cáo chưa kịp thời. Công tác theo dõi, đôn đốc, giám sát việc giải quyết kiến nghị của cử tri có lúc chưa thường xuyên. Bên cạnh đó, một số kiến nghị liên quan đến nhiều cấp, nhiều ngành, phụ thuộc cơ chế, chính sách và nguồn lực nên việc giải quyết còn chậm, chưa dứt điểm.

PHẦN THỨ HAI

Phương hướng hoạt động 6 tháng cuối năm 2026

Căn cứ chức năng nhiệm vụ theo quy định của Luật tổ chức chính quyền địa phương, Quy chế hoạt động của HĐND, Thường trực HĐND, các Ban HĐND, Tổ đại biểu HĐND và Đại biểu HĐND phường khoá II. Để thực hiện thắng lợi Nghị quyết của Đảng ủy phường, Nghị quyết HĐND phường, kế hoạch của UBND phường về nhiệm vụ phát triển Kinh tế - Xã hội năm 2026. Thường trực HĐND, các Ban của HĐND, tổ đại biểu HĐND và các đại biểu HĐND phường cần tập trung làm tốt những nội dung sau:

1. Phối hợp chuẩn bị các điều kiện tổ chức tốt kỳ họp thường lệ cuối năm và các kỳ họp chuyên đề để giải quyết các công việc phát sinh đột sinh đột xuất của địa phương thuộc thẩm quyền của HĐND phường

2 Tăng cường vai trò giám sát, khảo sát của Thường trực HĐND, các ban HĐND phường của đại biểu HĐND phường về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, an ninh, quốc phòng, và những nội dung cử tri quan tâm .

3. Thực hiện tốt các nội dung giám sát theo chuyên đề của Thường trực HĐND, các ban HĐND phường, thực hiện nghiêm túc nề nếp, chế độ thường trực tiếp công dân, đôn đốc UBND giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri và những vấn đề vướng mắc phát sinh giữa hai kỳ họp.

4. Phối hợp chặt chẽ với UBND, Ban Thường trực UBMTTQ phường, tổ đại biểu HĐND phường nâng cao chất lượng và tổ chức tốt các cuộc tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thường lệ cuối năm 2026,

5. Nâng cao chất lượng hoạt động của các tổ đại biểu và đại biểu HĐND ; phát huy vai trò, trách nhiệm trong tiếp xúc cử tri, nắm bắt tình hình ở TDP và thực hiện nhiệm vụ đại biểu dân cử. Thực hiện nghiêm chế độ thông tin báo cáo Trong kỳ họp đại biểu HĐND tập trung nghiên cứu, tích cực phát biểu ý kiến thảo luận, quyết định những vấn đề quan trọng của địa phương, tích cực phối hợp tuyên truyền các chủ trương đường lối, chính sách của Đảng, Pháp luật Nhà nước và các quy định của địa phương; vận động các tầng lớp nhân dân thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu, kế hoạch nhà nước của địa phương đã đề ra trong Nghị quyết của HĐND phường.

Trên đây là báo cáo kết quả hoạt động 06 tháng đầu năm, phương hướng hoạt động 06 tháng cuối năm 2026 của Hội đồng nhân phường khoá II, nhiệm kỳ 2026-2031. Thường trực HĐND phường trân trọng báo cáo./.

Nơi nhận:

- TTHĐND tỉnh;
- TT Đảng ủy phường;
- TT HĐND-UBND phường;
- UBMTTQ phường;
- Đại HĐND phường;
- VP HĐND & UBND phường;
- Các ban, ngành, đoàn thể phường;
- Các tổ dân phố;
- Lưu VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Văn Quảng

